HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số:
150-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
2 tháng
10 năm
1964

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ SỐ 150/CP NGÀY 2 THÁNG 10 NĂM 1964 VỀ VIỆC CẤP GIẤY CHỨNG MINH

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Để phục vụ lợi ích của nhân dân và góp phần giữ gìn trật tự trị an xã hội.

Theo đề nghị của ông Bộ trưởng Bộ Công an,

Căn cứ vào Nghị quyết của Hội đồng Chính phủ trong Hội nghị Thường vụ của Hội đồng

Chính phủ ngày 9 tháng 9 năm 1964.

NGHỊ ĐỊNH

Điều 1: Công dân nước Việt Nam dân chủ cộng hoà từ 18 tuổi tròn trở lên đều được cấp giấy

chứng minh chứng thực căn cước của mình để tiện dùng trong việc đi lại, giao dịch hàng

ngày.

Những người bị mất trí, những người đang bị giam giữ, đang bị quản chế đều không được cấp

giấy chứng minh.

Quân nhân tại ngũ (trong Quân đội nhân dân và Công an nhân dân vũ trang) có giấy chứng

minh riêng do Bộ Quốc phòng và Bộ Công an quy định.

Điều 2: Giấy chứng minh do Bộ Công an tổ chức cấp phát.

Nội dung và kích thước giấy chứng minh làm theo mẫu thống nhất kèm theo nghị định này.

Người được cấp giấy chứng minh phải trả tiền in giấy tờ.

Điều 3: Người được cấp giấy chứng minh:

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D1273